LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH

Số:201/CĐN
V/v kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp
Phụ nữ Việt Nam  và 11 năm ngày Phụ nữ Việt Nam

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày 6 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện chương trình công tác năm 2021 của Ban Chấp hành CĐVC tỉnh; Hướng dẫn số 15/HD-LĐLĐ ngày 06/10/2021 của LĐLĐ tỉnh Quảng Nam về việc kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam và 11 năm ngày Phụ nữ Việt Nam, CĐVC tỉnh hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỷ niệm như sau:

- Tùy điều kiện từng cơ quan, đơn vị có thể tổ chức sinh hoạt kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam và 11 năm ngày Phụ nữ Việt Nam; kết hợp tuyên truyền về chính sách Dân số - Kế hoạch hóa gia đình; tọa đàm, trao đổi các chuyên đề về giới, bình đẳng giới; kỹ năng chuyên môn, nghiệp vụ về công tác nữ công; kiến thức pháp luật có liên quan đến lao động nữ; phương pháp xây dựng tổ chức cuộc sống gia đình hạnh phúc, nuôi dạy con khỏe, dạy con ngoan.

 - Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao phù hợp, tham gia các hoạt động xã hội từ thiện trong nữ CBCCVCLĐ và chào mừng Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2021-2026.
- Đề xuất với lãnh đạo đơn vị nhằm thực hiện tốt các chế độ, chính sách liên quan trực tiếp đến quyền lợi nữ CBCCVCLĐ.
- Tổng kết, đánh giá kết quả của phong trào nữ CBCCVCLĐ và công tác nữ công công đoàn các cấp trong năm qua; bình xét phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” năm 2021; đồng thời tập hợp những tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị của nữ CBCCVCLĐ với Đảng, Nhà nước, tổ chức Công đoàn và Hội Phụ nữ các cấp. Đẩy mạnh các phong trào thi đua, các cuộc vận động trong nữ CBCCVCLĐ nhằm động viên chị em không ngừng phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao năm 2021.

 Nhận được công văn này, đề nghị các CĐCS triển khai thực hiện báo cáo nhanh kết quả về CĐVC tỉnh trước ngày 22/10/2021 để theo dõi, tổng hợp.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

       PHÓ CHỦ TỊCH
- Ban TG-NC LĐLĐ;

- CĐCS trực thuộc;

- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.

       (Đã ký và đóng dấu)

                    Nguyễn Thị Thủy
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC QUẢNG NAM   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    CĐCS .........................................                            Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

                         Số: ...................
                 Quảng Nam, ngày     tháng    năm 2021
BÁO CÁO

KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 91 NĂM NGÀY THÀNH LẬP

HỘI LHPN VIỆT NAM 20/10

1. Hoạt động tuyên truyền, giáo dục trong nữ CBCCVC:
- Nội dung tuyên truyền : ...............................................................................
.....................................................................................................................................
- Số nữ CBCCVC tham gia: ............/tổng số ......... nữ CBCCVC đơn vị.

2. Nội dung, hình thức sinh hoạt kỷ niệm: .......................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................

3. Số lượng nữ CBCCVC tham gia sinh hoạt .........../tổng số ......... nữ CBCCVC đơn vị.

4. Tổng số kinh phí tổ chức: ................. đồng. Trong đó, tặng quà cho nữ CBCCVC ............. đồng.

5. Thăm hỏi, trợ cấp cho nữ CBCCVC có hoàn cảnh khó khăn: Số chị .............., tổng số tiền ................... đồng.

6. Các hoạt động xã hội tình nghĩa của nữ CBCCVC nhân dịp 20/10: ............
.....................................................................................................................................
.................................................................................., tổng số tiền: ....................... đồng.

7. Kết quả bình xét phong trào “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” năm 2021:………
……………………………………………………………………………………………...
* Nơi nhận:

TM. BAN (TỔ) NỮ CÔNG CĐCS
- BNC CĐVC tỉnh

      ................................................
- Lưu
PAGE
1